
 

 

 
Č. j.: 2023/157160/CNB/420 

Písemná zpráva zadavatele 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Pořízení digitálního mikroskopu“ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 

v otevřeném řízení tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel: Česká národní banka 

Sídlo:  Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní  

a  

JUDr. Janem Mayerem, ředitelem odboru peněžního oběhu a ochrany 

platidel, pověřeným vedením sekce peněžní 

IČO:  48136450 

DIČ:  CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka digitálního mikroskopu s příslušenstvím, včetně 

dopravy a instalace, provádění roční kalibrace na místě instalace po dobu 10 let ode dne 

předání a převzetí mikroskopu a dále na místě instalace provádění mimozáručních oprav 

po dobu záruky a pozáručních oprav po dobu 36 měsíců od uplynutí záruky. Součástí 

plnění je dále zaškolení maximálně čtyř zaměstnanců objednatele k obsluze a údržbě 

mikroskopu v rozsahu minimálně 30 minut v místě plnění. Bližší specifikace předmětu 

veřejné zakázky je uvedena v Návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 zadávací 

dokumentace. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Cena plnění je uvedena v čl. III odst. 1 až 8 smlouvy takto: 

Cena za plnění dle čl. I odst. 1 a 2 této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran 

a činí celkem 1 370 413,10 Kč bez DPH, z toho cena za zaškolení dle čl. I odst. 5 činí 

0 Kč bez DPH. 

Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



s plněním podle této smlouvy, včetně licence k software a aktualizací dle čl. I odst. 6 této 

smlouvy. 

Cena za provedení jedné kalibrace činí celkem 0 Kč bez DPH. 

Podrobná specifikace ceny dle odst. 1 tohoto článku je uvedena v cenové tabulce, 

která tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 

Cena mimozáručních či pozáručních oprav bude stanovena jako součin skutečně 

odpracovaného času a příslušné hodinové sazby. K takto stanovené ceně prací bude 

připočtena cena za výjezd a cena náhradních dílů a materiálu dle odst. 8 tohoto článku. 

Jednotkové ceny jsou uvedeny v cenové tabulce, která tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 

Cena za provedení mimozáruční či pozáruční opravy bude uhrazena na základě daňového 

dokladu vystaveného dodavatelem nejdříve v den poskytnutí příslušného plnění 

objednateli. Přílohou daňového dokladu bude soupis provedených činností včetně 

případně použitých náhradních dílů a materiálu. 

Případné potřebné náhradní díly a materiál bude dodavatel účtovat maximálně za cenu 

obvyklou v místě a čase plnění s tím, že pokud dodavatel neposkytne objednateli svůj 

ceník, sdělí pověřené osobě objednatele cenu náhradních dílů a materiálu, které hodlá 

k opravě použít. Objednatel provede kontrolu cen, a buď tyto ceny odsouhlasí, nebo 

vyzve dodavatele k jejich změně. Pokud by nedošlo k dohodě mezi objednatelem 

a dodavatelem o ceně náhradních dílů a materiálu, zajistí tyto náhradní díly nebo materiál 

objednatel sám a dodavatel je povinen tyto díly k opravě použít. V případě, že objednatel 

dodatečně zjistí, a to maximálně do doby 6 měsíců od dodání příslušného náhradního dílu 

nebo materiálu, že dodavatel dodal náhradní díl nebo materiál za cenu vyšší než obvyklou 

v místě a čase plnění, je dodavatel povinen zjištěný rozdíl ceny oproti ceně obvyklé 

vyúčtovat jako slevu z ceny předmětného dílu nebo materiálu, a to nejdéle do 10 dnů 

od obdržení výzvy objednatele k poskytnutí slevy. 

Smlouva je uveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK na adrese: 

https://ezak.cnb.cz/document_download_19811.html. 

 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení. 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník 

Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH 

1. 

KEYENCE INTERNATIONAL (Belgium) 

NV/SA  

2800 Mechelen, Bedrijvenlaan 5, Belgické 

království 

IČO: 0826.207.990 

918 017,00 

2. 
Evident Europe GmbH – odštěpný závod 

Evropská 16/176, Vokovice, 160 00 Praha 6 

IČO: 13997343 

1 374 413,10 

 

https://ezak.cnb.cz/document_download_19811.html


IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení byl vyloučen účastník: 

 

KEYENCE INTERNATIONAL (Belgium) NV/SA  

2800 Mechelen, Bedrijvenlaan 5, Belgické království 

IČO: 0826.207.990 

 

Odůvodnění: 

 

Dne 26. června 2023 v 14:00:32 hodin podal účastník KEYENCE INTERNATIONAL 

(Belgium) NV/SA, se sídlem Bedrijvenlaan 5, 2800 Mechelen, Belgické království 

IČO: 0826.207.990 [dále jen „účastník KEYENCE INTERNATIONAL (Belgium) 

NV/SA“], prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nabídku v rámci zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku vedenou pod názvem „Pořízení digitálního mikroskopu“,  

ev. č. zakázky v TED: 2023/S 101-316986, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek 

Z2023-021557. 

Dne 8. srpna 2023 zadavatel všem účastníkům zadávacího řízení prostřednictvím el. 

nástroje E-ZAK zaslal oznámení a rozhodnutí o výběru dodavatele,  

č. j.: 2023/099563/CNB/420 (dále jen „oznámení a rozhodnutí o výběru dodavatele“),  

na základě něhož zadavatel rozhodl o výběru dodavatele KEYENCE INTERNATIONAL 

(Belgium) NV/SA.  

Dne 11. srpna 2023 zadavatel obdržel námitky proti výše uvedenému rozhodnutí 

zadavatele, v rámci nichž stěžovatel Evident Europe GmbH, 20355 Hamburk, 

Caffamacherreihe 8-10, Německo Registrační číslo: HRB170281 (dále též jen 

„stěžovatel“) mimo jiné uvedl, že účastníkem KEYENCE INTERNATIONAL (Belgium) 

NV/SA nabízený mikroskop nesplňuje některé technické podmínky zadavatele, 

a to konkrétně na to, aby šla hlava přístroje naklápět až ± 90° pro pozorování předmětu 

v různých úhlech a aby nabízený mikroskop umožňoval LED procházející světlo u stolku 

o velikosti (minimálně) 100 x 100 mm, pročež zadavatel ve snaze si ověřit stěžovatelem 

tvrzené skutečnosti uvedené v námitkách zaslal dne 17. srpna 2023 účastníkovi 

KEYENCE INTERNATIONAL (Belgium) NV/SA prostřednictvím el. nástroje E-ZAK 

žádost o dodatečné objasnění nabídky.  

Dne 18. srpna 2023 účastník KEYENCE INTERNATIONAL (Belgium) NV/SA 

na základě výše uvedené žádosti zadavatele zaslal zadavateli prostřednictvím el. nástroje 

E-ZAK odpověď, z níž mimo jiné vyplynulo, že jím nabízený mikroskop nesplňuje 

požadavek na naklápění hlavy přístroje až ± 90° pro pozorování předmětu v různých 

úhlech, neboť dle předloženého objasnění je hlavu jím nabízeného mikroskopu možné 

naklápět na pravou stranu o 90° a na levou stranu o 60°.   

S ohledem na výše uvedené zjištění zadavatel na základě opatření k nápravě dle § 49  

odst. 1 zákona oznámení a rozhodnutí o výběru dodavatele účastníka KEYENCE 

INTERNATIONAL (Belgium) NV/SA zrušil.  

Vzhledem k tomu, že účastníkem KEYENCE INTERNATIONAL (Belgium) NV/SA 

nabízený mikroskop nesplnil všechny zadávací podmínky předmětné veřejné zakázky, 

neboť nesplnil  požadavek na naklápění hlavy přístroje až ± 90° pro pozorování předmětu 

v různých úhlech, zadavatel rozhodl v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona o vyloučení 

účastníka KEYENCE INTERNATIONAL (Belgium) NV/SA z účasti v zadávacím řízení. 



V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

Obchodní firma:  Evident Europe GmbH 

Sídlo:  20355 Hamburk, Caffamacherreihe 8-10, Spolková 

republika Německo 

Právní forma účastníka:   Gesellschaft mit beschränkter Haftung / společnost 

s ručením omezeným 

EUID:     DEK1101R.HRB170281 

Registrační číslo:   HRB170281 

 

zastoupená ve věci týkající se odštěpného závodu: 

 

Evident Europe GmbH – odštěpný závod 

sídlo: Evropská 16/176, Vokovice, 160 00 Praha 6 

IČO: 13997343 

DIČ: CZ685742737 (pro účely fakturace služeb), DE347224941 (pro účely fakturace 

dodávky zboží) 

 

VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek byla její ekonomická výhodnost dle § 114 

odst. 2 zákona, hodnocená dle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

Vzhledem ke skutečnosti, že účastník, který se na základě hodnocení nabídek umístil jako 

první v pořadí, byl z účasti v zadávacím řízení výše uvedené veřejné zakázky vyloučen, 

vybral zadavatel dalšího účastníka v pořadí, který je současně i účastníkem jediným 

zbývajícím, a to účastníka Evident Europe GmbH – odštěpný závod, se sídlem 

Evropská 16/176, Vokovice, 160 00 Praha  6, IČO: 13997343, s celkovou nabídkovou 

cenou ve výši 1 374 413,10 Kč bez DPH. V souladu s § 123 zákona zadavatel rozhodl 

o výběru tohoto dodavatele, který splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení. 

 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

Zadavateli není znám žádný poddodavatel dodavatele. 

   

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním: 

Není relevantní. 

 

IX. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

 Není relevantní. 

 

X. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Není relevantní. 

 



XI. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Není relevantní. 

 

XII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  

 

XIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně přijatých opatření: 

U žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení nebo které mají nebo by 

mohly mít vliv na jeho výsledek, nebyl střet zájmů zjištěn. 

 

XIV. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 

zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti. 

 

XV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona: 

Zadavatel požadavek na prokázání obratu nestanovil. 

 

 

V Praze 14. prosince 2023 

 

 

v z. Ing. Ladislav Zelenka JUDr. Jan Mayer 

náměstek ředitele sekce správní 
podepsáno elektronicky 

ředitel odboru peněžního oběhu a ochrany 

platidel, pověřený vedením sekce peněžní 

 

Ing. Zdeněk Virius 

ředitel sekce správní 

 

podepsáno elektronicky 
 

 

 

 

 


		2023-12-14T15:32:53+0100


		2023-12-15T09:26:17+0100




